
令和 3 年 8 月 27 日 

保護者の皆さまへ 

柏原市立国分中学校 

校長 和 田 隆 司  

 

 

令和 3年度 「国中祭 体育の部」の延期について 

 

 

処暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、3年生の保護者の皆さまには 8月 20日付の文書でお知らせいたしましたが、緊急

事態宣言の延期に伴い、修学旅行を 10 月 4 日(月)の出発に延期することといたしました。

この日程変更に伴い、「国中祭 体育の部」の開催を予定していました 9月 25日(土)は、修

学旅行出発日の 9 日前となりました。予定どおりの日程で、「国中祭 体育の部」を開催す

るとなると、熱中症対策の観点から常時マスクを着用することは困難であり、修学旅行を

万全な体制で迎えることが難しくなると考えます。 

つきましては、誠に心苦しい次第ですが、修学旅行の実施を最優先に考え、「国中祭 体

育の部」の延期を決定し、9 月 25 日(土)から 9 月 28 日(火)までの行事予定を下記のよう

に変更いたします。日程の調整やご準備等なされていたと思います。大変ご迷惑をおかけ

しますが、ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

なお、実施の日程等、詳細につきましては、修学旅行の実施状況や新型コロナウイルス

の感染状況、熱中症対策の必要性などを考慮しつつ、決定次第お知らせしたいと考えてい

ます。 

また、その際は、休日に部活動の公式戦や高等学校等の体験入学、模擬試験などが開催

されることから、平日開催となる可能性が高いことも、併せてご承知おきいただければ幸

いです。 

 

記 

 

変更する行事予定 

9月 25日(土) 休日 

9月 26日(日) 休日 

9月 27日(月) 通常授業 給食あり 3年生は実力テスト 

9月 28日(火) 通常授業 給食あり 

 


